

**Retega A/S**  
Kirkebakken 3  
7130 Juelsminde

**CVR-nr. 15 27 95 91**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 27/03 2019

---

Ole Møller Jespersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Retega A/S  
Kirkebakken 3  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 15 27 95 91  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Stiftet: 1. juli 1991  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Karen Haahr Ersgard, formand  
Ole Møller Jespersen  
Stig Gert Ersgard

### Direktion

Stig Gert Ersgard, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

LRP  
Løvenørnsgade 17  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Store Torv 12  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål omfatter investering og besiddelse af ejendomme samt hvad der måtte stå i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 455.785, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 12.481.741.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>661.751</b>	<b>324.817</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(448.098)</u>	<u>(190.500)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>213.653</b>	<b>134.317</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	(841.309)	748.578
Finansielle indtægter	2	363.827	214.013
Finansielle omkostninger	3	<u>(179.823)</u>	<u>(708.560)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(443.652)</b>	<b>388.348</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(12.133)</u>	<u>79.071</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(455.785)</u></b>	<b><u>467.419</u></b>
Foreslået udbytte		6.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(12.649.050)	748.578
Overført resultat		<u>5.693.265</u>	<u>(281.159)</u>
		<b><u>(455.785)</u></b>	<b><u>467.419</u></b>

**Balance 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		12.053.618	10.851.716
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>12.053.618</b>	<b>10.851.716</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	13.490.634
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>13.490.634</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>12.053.618</b>	<b>24.342.350</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.600.970	147.521
Andre tilgodehavender		281.367	72.857
Udskudt skatteaktiv	7	915.572	927.705
Selskabsskat		0	46.914
Periodeafgrænsningsposter		25.135	18.284
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.823.044</b>	<b>1.213.281</b>
Værdipapirer		0	4.801.000
<b>Værdipapirer</b>		<b>0</b>	<b>4.801.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>495.153</b>	<b>276.983</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.318.197</b>	<b>6.291.264</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>22.371.815</b>	<b>30.633.614</b>

**Balance 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	12.649.050
Overført resultat		5.481.741	(211.525)
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.481.741</u></b>	<b><u>12.937.525</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.728.724	7.263.458
Deposita		452.050	452.050
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>7.180.774</u></b>	<b><u>7.715.508</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	534.000	532.987
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.132.000	9.054.294
Anden gæld		43.300	393.300
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.709.300</u></b>	<b><u>9.980.581</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>9.890.074</u></b>	<b><u>17.696.089</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>22.371.815</u></b>	<b><u>30.633.614</u></b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	12.649.050	(211.524)	0	12.937.526
Årets resultat	0	(12.649.050)	5.693.265	6.500.000	(455.785)
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>5.481.741</b>	<b>6.500.000</b>	<b>12.481.741</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	0	748.578
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(841.309)	0
	<u>(841.309)</u>	<u>748.578</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.000	0
Andre finansielle indtægter	345.827	214.013
	<u>363.827</u>	<u>214.013</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.000	241.557
Andre finansielle omkostninger	178.823	467.003
	<u>179.823</u>	<u>708.560</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	(46.914)
Årets udskudte skat	12.133	(32.157)
	<u>12.133</u>	<u>(79.071)</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>
Kostpris 1. januar 2018	12.223.832
Tilgang i årets løb	1.650.000
Kostpris 31. december 2018	13.873.832
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.372.116
Årets afskrivninger	448.098
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.820.214
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>12.053.618</b>
Afskrives over	25 år

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	841.584	841.584
Afgang i årets løb	(841.584)	0
Kostpris 31. december 2018	0	841.584
Værdireguleringer 1. januar 2018	12.649.050	11.900.472
Årets resultat	(841.309)	748.578
Overførsler i årets løb	(11.807.741)	0
Værdireguleringer 31. december 2018	0	12.649.050
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>13.490.634</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	(927.705)	(895.548)
Hensat i året	12.133	(32.157)
Overført til aktiver	<u>915.572</u>	<u>927.705</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>		<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2018</u>	<u>31. december 2018</u>	<u>Afdrag</u>	<u>efter 5 år</u>
			<u>næste år</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	7.796.445	7.262.724	534.000	4.594.000
Deposita	<u>452.050</u>	<u>452.050</u>	<u>0</u>	<u>452.050</u>
	<u><b>8.248.495</b></u>	<u><b>7.714.774</b></u>	<u><b>534.000</b></u>	<u><b>5.046.050</b></u>

## 9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SEMA Holding 2014 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.263, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 12.054.